
 

 

Nová ekotřída VLČATA v MŠ V Úvoze 

Od školního roku 2023/2024 budeme otvírat novou třídu MŠ  

Zázemí: Jako zázemí bude dětem sloužit zateplená vytápěná "jurta"  na zahradě 

školky, která nám zde přes léto vyroste. 

Kapacita: 20 dětí  

Věk: 3 - 6 (7) let 

Třídní vzdělávací program bude vycházet z principů lesní pedagogiky. Většina 

aktivit se bude odehrávat na zahradě MŠ, v jurtě (naší nové učebně) a v okolní 

přírodě, děti budou vyjíždět do okolí i MHD, budou především v pohybu. Děti si 

budou hrát a učit se v přírodě, která byla po staletí přirozeným prostředím pro 

vývoj dítěte, budou rozvíjet nejen svou motoriku, zručnost a zdatnost, ale 

samozřejmostí bude také řádná příprava na vstup do ZŠ. Východiskem aktivit je 

přirozené prožívání dějů a proměn v přírodě v průběhu roku.  

Provoz třídy plánujeme od 7:30 do 11:30 hodin. Ráno od 6:30 do 7:30 se budou i 

Vlčata scházet v hlavní budově. Před obědem se děti rozdělí dle stabilních skupin 

do ostatních tříd opět v hlavní budově V Úvoze, kde se budou učit a hrát si 

odpoledne v rámci běžné provozní doby MŠ. 

Těšíme se, že pro své dítě zvolíte tuto naši novou třídu!  

Pokud máte o vzdělávání Vašeho dítěte v nové ekotřídě zájem, zatrhněte tuto 

variantu na přihlášce (žádosti o přijetí do MŠ). 

 


